BỘ XÂY DỰNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 843/QĐ-BXD
	Hà Nội, ngày 12 tháng 7 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
ĐIỀU CHỈNH DANH MỤC VÀ KẾ HOẠCH XÂY DỰNG, HOÀN THIỆN BỘ QUY CHUẨN KỸ THUẬT QUỐC GIA VỀ XÂY DỰNG ĐƯỢC PHÊ DUYỆT TẠI QUYẾT ĐỊNH SỐ 666/QĐ-BXD NGÀY 29/5/2020 CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG
BỘ TRƯỞNG BỘ XÂY DỰNG
Căn cứ Nghị định số 81/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 198/QĐ-TTg ngày 09/02/2018 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án Hoàn thiện hệ thống tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật xây dựng;
Căn cứ Quyết định số 666/QĐ-BXD ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng phê duyệt Danh mục và Kế hoạch xây dựng, hoàn thiện Bộ quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về xây dựng;
Theo đề nghị của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn bản số 3104/BNN-KHCN ngày 26/5/2021 về điều chỉnh tên, số hiệu quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về công trình thủy lợi, phòng chống thiên tai;
Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học công nghệ và môi trường.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh tên, số hiệu, số thứ tự tại Danh mục và Kế hoạch xây dựng, hoàn thiện Bộ quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về xây dựng được phê duyệt tại Quyết định số 666/QĐ-BXD ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng như sau:
Điều chỉnh: “…
11. QCVN:11 .../BNNPTNT quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Công trình thủy lợi, thủy điện”.
Thành:
“…
11. QCVN:...quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Công trình thủy lợi, Phòng chống thiên tai.
12. QCVN... quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Công trình thủy điện”.
Điều 2. QCVN ... quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Công trình thủy lợi, Phòng chống thiên tai do Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì biên soạn và ban hành.
Điều 3. QCVN... quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về Công trình thủy điện do Bộ Xây dựng, Bộ Công Thương, Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn phối hợp thực hiện.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 5. Chánh văn phòng Bộ, Vụ trưởng Vụ Khoa học công nghệ và môi trường, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các thành viên Ban Chỉ đạo Đề án Hoàn thiện hệ thống tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật xây dựng chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Văn phòng Chính phủ;
- Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Các Bộ; cơ quan ngang Bộ (để phối hợp thực hiện);
- UBND các tỉnh, thành phố (để phối hợp thực hiện);
- Các đơn vị trực thuộc Bộ Xây dựng (để thực hiện);
- Lưu: VT, Vụ KHCN.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Lê Quang Hùng